

**ZADAVATEL:** Středočeský kraj  
**Sídlem:** Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
**Zastoupený:** BcA. Hanou Mastrini, vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky  
**IČ:** 70891095  
**Profil zadavatele:** [https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile\\_display\\_2.html](https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html)

## Změna zadávací dokumentace č. 2

Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující změnu k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu na služby na akci: „**Distribuce zpravodaje Středočech**“.

### Dotaz č. 1

V souvislosti s níže zaslouanou Výzvou k veřejné zakázce Vás prosím o upřesnění resp. zaslání distribučního manuálu. Podle našich zjištění, přesahuje počet domácností ve Středočeském kraji číslo 410.000. Je tedy nutné upřesnit Váš požadavek – představu.

**Odpověď: Distribuční manuál bude upřesněn až s vybraným dodavatelem. Nyní bude účastník pracovat a vycházet s územím Středočeského kraje.**

### Dotaz č. 2

Dobrý den, než se pustím do zpracování VŘ mám prosím dotaz. Distribuční vlnu máme pondělí a úterý a materiál na skladě potřebujeme do čtvrtku do 12:00 hod. v týdnu před distribucí. Máte prosím nějaký harmonogram tisku a distribuce? Je pro Vás vlna pondělí a úterý akceptovatelná?

**Odpověď: Harmonogram prací bude vyhotoven až po ukončení VŘ a vybrání dodavatelů tak, aby vyhovoval všem zúčastněným stranám. Uváděná distribuční vlna by nám vyhovovala.**

### Dotaz č. 3

Odstavec 1.1.2 Předmět plnění Veřejné zakázky

„Předmětem plnění veřejné zakázky je distribuce informačního měsíčníku Středočeského kraje ... ..po dobu 5 měsíců ode dne uzavření smlouvy. Služba bude poskytována, průběžně prostřednictvím objednávek, 5x ročně (1x měsíčně s výjimkou jednoho měsíce v roce, kdy číslo nebude vydáváno) na základě podkladů dodaných zadavatelem.“

**DOTAZY:** Výše uvedená formulace evokuje závěr, že ode dne uzavření smlouvy bude služba poskytována 5 následujících měsíců.

- a) Znamená to, že pokud se uzavře smlouva např. v lednu, služba bude poskytována do května?
- b) Kterým měsícem počínaje se začíná počítat plnění? Měsícem, kdy byla podepsána smlouva nebo měsícem následujícím po podpisu smlouvy?
- c) Jestliže služba má být poskytována průběžně 5x ročně, v kterých měsících? Nepravidelně nebo např. každý druhý měsíc? To by si odporovalo s dobou plnění 5 měsíců od podpisu smlouvy.
- d) Lze explicitně specifikovat kalendářní měsíce plnění smlouvy?
- e) Text uprostřed strany 5, který začíná „Tato technická specifikace je minimální možná...“ atd. je pro distribuci nadbytečný, jedná se o distribuci, nikoliv o nabídku tisku.

**Odpověď: Zadavatel vypouští z čl. 1.1.2 Výzvy text, který je uveden v závorce (1x měsíčně s výjimkou jednoho měsíce v roce, kdy číslo nebude vydáváno).**

Odstavec 1.1.3 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky

DOTAZ: Je správně uveden CPV kód: 79824000-6 (Tiskařské a distribuční služby)? Vzhledem k tomu, že se nejedná o tisk, neměl by být změněn na 64100000-7 (Poštovní a kurýrní služby)?

**Odpověď: Zadavatel přidává CPV kod 64100000-7 (Poštovní a kurýrní služby).**

Odstavec 2.2 Požadavky na obsah nabídky

„Každý účastník je povinen předložit návrh smlouvy (na každou část) v elektronické podobě ve formátu .doc nebo .docx.“ DOTAZY: a) O jaké části se jedná?

b) Návrh smlouvy byl zadavatelem přiložen a je jím považován za závazný vzor smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace).

**Odpověď: Zakázka není dle Výzvy a ZD dělená na části.**

Odstavec 3.4 Technická kvalifikace

...„Referenční zakázka musí dále splňovat následující kritéria, a to tisk jednoho periodika v minimálním nákladu v počtu 250.000 ks měsíčně a to po dobu minimálně 10 měsíců po sobě jdoucích. Zadavatel ke splnění tohoto požadavku požaduje, aby se jednalo o nepřetržitý tisk a distribuci jednoho titulu vydávaného periodicky každý kalendářní měsíc v požadované době trvání a nákladu.“

DOTAZ: Z jakého důvodu je požadována reference na tisk, když předmětem služeb je distribuce? Navrhujeme obecně zmínky, požadavky a specifikace tisku ze zadávací dokumentace vypustit.

**Odpověď: Zadavatel vypouští „tisk“ s požadovaných referencí. Správné znění v čl. 3.4. bude uvedeno takto: ....“Referenční zakázka musí dále splňovat následující kritéria, a to distribuci jednoho periodika v minimálním nákladu v počtu 250.000 ks měsíčně a to po dobu minimálně 10 měsíců po sobě jdoucích. Zadavatel ke splnění tohoto požadavku požaduje, aby se jednalo o nepřetržitou distribuci jednoho titulu vydávaného periodicky každý kalendářní měsíc v požadované době trvání a nákladu.**

B. Dotazy k dokumentu „Rámcová smlouva - distribuce informačního magazínu“

1. Obecně celý dokument Rámcové smlouvy

V závazném návrhu smlouvy s názvem RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DISTRIBUCE INFORMAČNÍHO MAGAZÍNU STŘEDOČESKÉHO KRAJE se vyskytují termíny „poskytovatel“, „dodavatel“, a „zhotovitel“, přičemž se pravděpodobně jedná o stejný subjekt.

DOTAZY:

a) Lze sjednotit použitou terminologii pod jeden jednoznačný termín?

b) Lze v dokumentu odstranit jakékoli irelevantní výskyty o tisku magazínu a ponechat pouze jeho distribuci?

c) Prosíme vysvětlit, co je považováno v článku VIII. za vady? O jaké vady se jedná?

**Odpověď: Jedná se o administrativní chybu, při které zůstali v textu zmínky ohledně Tisku. Jedná se pouze o distribuci. Zadavatel sjednotil terminologii stran ve smlouvě Objednatel – Poskytovatel a přikládá Smlouvu jako přílohu č. 1 těchto změn**

Článek III. Předmět plnění smlouvy, kontrola distribuce, bod 7

„...„ ...objednatel obdrží méně než 80 % kladných odpovědí; sleva v tomto případě činí 10% z ceny za distribuci jednoho informačního magazínu“

DOTAZ: Jedná se skutečně o 10% ceny jednoho informačního magazínu? Nemá být správně „...10% ceny z celkového měsíčního nákladu informačního magazínu“? Dtto odrážka níže se 70 % kladných odpovědí.

**Odpověď: zadavatel upravil ve smlouvě, že se jedná o celkový měsíční náklad informačního magazínu.**

Příloha č. 1 závazného návrhu smlouvy

V textu Přílohy se vyskytují opět zmínky, které souvisí s tiskem, např. v bodu b) Objednávka „...Objednávka bude obsahovat veškeré texty, fotografie, obrazový materiál...“, Distribuce atd.

DOTAZ: Je možné příslušné pasáže o tisku odstranit a upravit text přílohy tak, aby se jednalo pouze o distribuci a nikoli tisk informačního magazínu?

**Odpověď: samozřejmě se jedná o administrativní chybu, při které zůstali v textu zmínky ohledně Tisku. Jedná se pouze o distribuci. Tento text byl z přílohy č. 1 Smlouvy odstraněn.**

**Ve výzvě v čl. 1.1.6 se upřesňuje místo v plnění a to takto:** sídlo Zadavatele; domácnosti na území Středočeského kraje; sídlo vybraného dodavatele (poskytovatele služeb); sídlo institucí zřízených Středočeským krajem; případně jiné místo určené zadavatelem.

Příloha č. 1 ZZD – Návrh rámcové smlouvy upravený

Kontaktní osoba:  
Bc. Dana Rylichová  
referent Odboru krajského investora,  
tel.: +420 257 280 199  
e-mail: rylichovad@kr-s.cz